
 

 

 

 

  
COPIA 

 

Comune di Villafranca d’Asti 
      Regione Piemonte - Provincia di Asti  

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 18/2019 
 

OGGETTO:  COMUNICAZIONI  DEL  SINDACO  SULLA NOMINA DEGLI ASSESSORI 

E DEL VICE SINDACO          

 

L’anno duemiladiciannove, addì sei del mese di giugno, alle ore 21.00 in Villafranca d’Asti,  nella 

sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale previo esaurimento delle formalità prescritte dal 

vigente Statuto Comunale e dal Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, 

vennero convocati in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione i Consiglieri Comunali.  

Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale alle ore 21:03, sono risultati presenti 

i Sigg. ri: 

                                                                                               

    

Macchia Anna  SINDACO  Presente 

Aubert Gambini Guglielmo  Consigliere  Presente 

Badella Valter  Consigliere  Presente 

Accasto Antonio  Consigliere  Presente 

Rabino Anna  Consigliere  Presente 

Forneris Guido  Consigliere  Presente 

Noto Crocifissa  Consigliere  Presente 

Boano Andrea  Consigliere  Presente 

Colucci Silvia  Consigliere  Presente 

Cirone Antonio  Consigliere  Assente 

Ferrari Natale  Consigliere  Presente 

Scovero Alessandro  Consigliere  Presente 

Berardi Chiara  Consigliere  Presente 

      

 

Presenti  12 

Assenti   1 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il  Segretario Comunale 

Avv. Michela Parisi Ferroni. 

Il Sindaco, Anna Macchia, assume la presidenza e, constatata la sussistenza del numero legale, 

dichiara aperta la seduta 



 

 

C.C. n. 18/2019 del 06.06.2019 

 

Preliminarmente il Sindaco, 

COMUNICA 

che con proprio decreto n. 6/2019 del 30.05.2019 e ai sensi del vigente Statuto Comunale ha 

nominato quali Assessori del Comune di Villafranca d’Asti i signori  

- Rabino Anna  

- Aubert Gambini Guglielmo  

- Accasto Antonio  

- Noto Crocifissa  

in atti generalizzati 

COMUNICA 

altresì di aver nominato l’assessore Rabino Anna quale Vice Sindaco del Comune di Villafranca 

d’Asti. 

Dà atto e certifica che, nei confronti dei suddetti, non sussistono motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità di cui alle Leggi 23.04.1981, n. 154 e 18.01.1992, n. 16. 

A questo punto, 

IL CONSIGLIO COMUANALE 

Premesso che nella giornata del 26 Maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo 

del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Richiamato l'art. 46, comma 2 D.Lgs. 267/00  che prevede come il Sindaco nomini i componenti 

della giunta, tra cui un vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione;  

Udite le suddette comunicazioni del Sindaco; 

Richiamato il decreto sindacale n. 6/2019 del 30.05.2019 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa reso dal Segretario 

Comunale ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente regolamento comunale per i 

controlli interni;  

Con n. 9 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 3 astenuti (Ferrari, Scovero e Berardi) espressi in forma 

palese per alzata di mano  

DELIBERA 

di prendere atto che il Sindaco con proprio decreto n. 6/2019 del 30.05.2019 ha nominato la Giunta 

Comunale composta da:  

- Macchia Anna, Sindaco 

- Rabino Anna Vice Sindaco e assessore 

- Aubert Gambini Guglielmo Assessore 



 

 

- Accasto Antonio Assessore 

- Noto Crocifissa Assessore 

*** 

Interviene il Vice Sindaco Rabino per ringraziare tutti i cittadini villafranchesi per il sostegno 

ricevuto e per la fiducia accordata e il Sindaco per l’importante incarico affidatole. Assicura il 

proprio appoggio al Sindaco e si impegna a portare avanti il programma di mandato con 

determinazione e serietà. Aggiunge: Vorrei inoltre sottolineare che questo paese ha bisogno di 

cambiamenti e miglioramenti, che sicuramente il Sindaco Anna Macchia farà, essendo una persona 

molto determinata, dotata di forte tenacia, però non può farlo da sola; ha bisogno soprattutto del 

nostro incoraggiamento, della nostra collaborazione e dell’impegno di tutti i Consiglieri qua seduti 

e dei cittadini stessi; non mi resta, e con questo vorrei concludere, che augurare a tutti noi e 

soprattutto al Sindaco e alla Dottoressa Parisi, nostro preziosissimo Segretario Comunale, un buon 

lavoro e una buona collaborazione. Grazie”  

Interviene l’Assessore Accasto il quale ringrazia Guido Cavalla (che è nel pubblico) per averlo 

voluto nella sua squadra dieci anni e cinque anni fa aggiungendo “soprattutto vorrei ringraziarlo di 

cuore per il lavoro svolto, per la collaborazione, per l’umanità e per tutto quello che ha fatto, 

grazie Guido”. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL  PRESIDENTE 

  F.to Anna Macchia 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Avv. Michela Parisi Ferroni 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Reg.  ________ 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, I comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal ____________________________ 

Lì, _________________________     

             Il Segretario Comunale  

F.to Avv. Michela Parisi Ferroni 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[   ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 

134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[   ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

Lì, _________________________     

           Il Segretario Comunale  

F.to Avv. Michela Parisi Ferroni 

 

 
 



 

 

  

PARERI PREVENTIVI  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Del CONSIGLIO COMUNALE  

 

OGGETTO: COMUNICAZIONI  DEL  SINDACO  SULLA NOMINA DEGLI ASSESSORI 

E DEL VICE SINDACO          

 

Parere di regolarità tecnica amministrativa ex art. 49 c. 2 e 147bis  D.Lgs. 267/00 e del Reg. dei 

controlli interni 

   Favorevole 

  Contrario per i seguenti motivi: 

____________________________________________________________________________ 

       

        Il Segretario Comunale  

F.to Avv. Michela Parisi Ferroni 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


